
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY GMINY PRZYGODZICE 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z  

2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy pobór w drodze inkasa : 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. 1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków wyznacza się: 

1) Pan Maksymilian Kaźmierczak - na terenie Sołectwa Antonin, 

2) Pani Wioletta Marczyk - na terenie Sołectwa Bogufałów, 

3) Pan Roman Radajewski - na terenie Sołectwa Czarnylas, 

4) Pan Stanisław Gąsiorek - na terenie Sołectwa Chynowa, 

5) Pani Wiesława Zawada - na terenie Sołectwa Dębnica, 

6) Pan Mirosław Wczesny - na terenie Sołectwa Hetmanów, 

7) Pan Przemysław Bluz - na terenie Sołectwa Janków Przygodzki, 

8) Pani Malwina Czarnojańczyk - na terenie Sołectwa Ludwików, 

9) Pan Robert Wnuk - na terenie Sołectwa Przygodzice, 

10) Pan Roman Sztukowski - na terenie Sołectwa Przygodziczki, 

11) Pani Patrycja Krawulska - na terenie Sołectwa Smardów, 

12) Pan Aleksander Pietrzak - na terenie Sołectwa Topola Wielka, 

13) Pan Andrzej Dobras - na terenie Sołectwa Topola-Osiedle, 

14) Pan Roman Strączkowski - na terenie Sołectwa Wysocko Małe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 6876



2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób 

zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy w ciągu 2 dni roboczych po ostatnim dniu, w którym wpłata podatku winna nastąpić. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 

bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Za pobranie podatków i wpłacenie ich do Urzędu Gminy, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 

prowizyjne od osobiście zainkasowanych kwot podatków wymienionych w § 1, zgodnie ze stawkami 

procentowymi dla poszczególnych sołectw: 

1) w Sołectwie Antonin – 23%, 

2) w Sołectwie Bogufałów – 23%, 

3) w Sołectwie Czarnylas – 9 %, 

4) w Sołectwie Chynowa – 9 %, 

5) w Sołectwie Dębnica – 9 %, 

6) w Sołectwie Hetmanów – 36%, 

7) w Sołectwie Janków Przygodzki – 8 %, 

8) w Sołectwie Ludwików – 30 %, 

9) w Sołectwie Przygodzice – 8 %, 

10) w Sołectwie Przygodziczki – 18 %, 

11) w Sołectwie Smardów – 20%, 

12) w Sołectwie Topola Wielka – 9%, 

13) w Sołectwie Topola-Osiedle – 8%, 

14) w Sołectwie Wysocko Małe – 8%. 

§ 6. Tracą moc uchwały Nr V/36/2019 Rady Gminy Przygodzice z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa oraz uchwała Nr VI/46/2019 Rady Gminy Przygodzice z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przygodzice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Przygodzice 

(-) Robert Wnuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6876


		2024-08-07T11:04:31+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




